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[HedtoHøHansen.l 
den Henstilling fra denne Talerstol at gøre 
et Par Bemærkninger om denne Sag, som 
der har været stor Interesse for blandt 
Udvalgets Medlemmer. 

Jeg skal med disse Bemærkninger an- 
befale det stillede Forslag til Vedtagelse her 
i det høje Ting. 

EIgaard: Det vil være denne Sals 
ærede Medlemmer bekendt, at lige siden 
den Udvikling af Danmarks Politiordning, 
der indlededes med Forslaget om Indførelse 
af Enhedspoliti, var til Behandling og indtil 
dette Øjeblik, har Venstre sagt, at vi ikke 
fandt den nye Ordning god, at vi foretrak 
at beholde den gamle Ordning og inden 
for denne foretage de Reformer, den Moder- 
nisering, som Tidens Udvikling i øvrigt 
krævede. Der var ikke. i det høje Ting og i 
den høje Rigsdag Flertal for vor Opfattelse. 
Vi forudsagde, at Nyordningen vilde med- 
føre stærkt stigende Udgifter, stærk Udvidel- 
se af Mandskabsstyrkerne m. m. Det er alt 
gaaet i Opfyldelse. Det Lovforslag, vi nu 
behandler, er 홢 det fremgaar af de Bilag, 
der følger det, og det er paa anden Maade 
bekræftet 홢 et nedskaaret Forslag vedrø- 
rende Udvidelse af Politistyrken, et yderli- 
gere Skridt paa den Vej, som Venstre forud- 
sagde vilde blive befaret og uden Tvivl vil 
blive befaret, maaske med stigende Hastig- 
hed i den kommende Tid. 

Imidlertid, Venstre ønsker lige saa vel 
som alle andre Partier, at der er Ro og Orden 
i Landet, og naar Regeringen og den højt- 
ærede 홢: Justitsminister bedømmer Forhol- 
dene saaledes 홢 hvilket fremgaar af Mo- 
tiveririgen for forslaget 홢, at Opgaverne 
er mange flere end før, deraf nogle nye, og 
andre Opgaver er vanskeligere og kræver 
derfor mere Politi, større Uddannelse paa 
en Række specielle Omraader; naar i 
det hele taget den høje Regering gennem sin 
Justitsminister siger til Folketinget, at med 
den forhaandenværende Politistyrke kan 
Regeringen ikke være sikker paa at løse 
de politimæssige Opgaver paa alle Omraader 
tilfredsstillende, da siger Venstre for sit 
Vedkommende, at vi føler os ikke over- 
bevist om, at dette ikke var muligt; men dBJ 
vi under ingen Omstændigheder ønsker, at 
man blot med en Antydning af Ret fra 
Regeringens Side under eventuelt uheldige 
Begivenheder i vort Land skulde kunne sige, 
at Venstre endogsaa havde modsat sig, at 
Regeringen kunde løse denne Opgave, skal 
jeg paa mit Partis Vegne sige, at vi for ikke 
at give Baggrund for noget saadant, afholder 
os fra at stemme baade om Ændringsfor- 

slagene og om Lovforslaget. Regeringen og 
de Partier, der er enige med den i denne 
Sag, maa gennemføre dette Lovforslag paa 
deres hele og fulde Viden om disse Forhold 
og ogsaa med det hele og fulde Ansvar. 

Hasle: De Ændringsforslag, der er 
stillet om Omnormeringen af Tjenestemæn- 
dene inden for Politiet, kan mit Parti til- 
træde. Vi har i det hele under Udvalgs- 
behandlingen faaet et stærkt Indtryk af; 
at det ikke generelt kan siges om Dan- 
mark, at der er for meget Politi her i  Lan- 
det. Tværtimod, naar man ser de Bilag, 
som følger Betænkningen, vil man se, at 
det er en beskeden Politistyrke, Danmark 
har. Vi har faaet en ret stærk Overbevis- 
ning om, at det er rimeligt, at en Udvidelse 
af Politiet finder Sted. 

Det ærede Medlem Frøken Gerda Mundt 
har jo i Udvalget arbejdet meget stærkt 
for en Forøgelse af det kvindelige Politi, 
og vort Parti er taknemmeligt for, at dét er 
lykkedes i hvert Fald at naa et beskedent 
Skridt fremad i denne Henseende. 

Kun paa eet Punkt nærer vi nogen 
Betænkeligheder. Det drejer sig om. det 
saakaldte Sikkerhedspoliti eller det, der 
populært kaldes det politiske Politi. Nu er 
jeg jo ikke i Tvivl om, at ud fra Hensynet 
til udenlandske Spioner og lignende er det 
nødvendigt at forøge Politistyrken. Jeg 
har tidligere haft Lejlighed til at gøre mig 
bekendt med de Forhold, hvorunder denne 
Afdeling af Politiet arbejder paa Politi- 
gaarden, og man maa jo sige, at de er af 
en saadan Karakter, at en Udvidelse og 
Forbedring er absolut nødvendig. Derimod 
Mer jeg mig ikke overbevist om, at den 
saakaldte Sikkerhedstjeneste indadtil - kan 
siges at have samme Nødvendighed, og 
navnlig føler jeg mig utryg over for Organi- 
seringen deraf. Ser man nemlig paa, hvor- 
dan der er gaaet frem hidtil, hvor man 
f. Eks. har sat en Politimand, der givet var 
Nationalsocialist, til at overvaage Emi- 
grantspørgsmaalet, saa spørger man virke- 
lig sig selv, om noget saadant kan være 
rigtigt, om der virkelig er Plan og . Mening 
i hele Organisationen af dette Forhold. 

Jeg har endvidere set i Bladene, ab 
den paagældende Mand har haft en Slags 
Stilling som Stikker, saaledes at han maatte 
give, efter sit eget Udsagn, mindre; betyd- 
ningsfulde Oplysninger for at faa vigtige 
Oplysninger til Gengæld. Nu er det muligt, 
at det til en vis Grad i disse ømtaalige For- 
hold er nødvendigt at arbejde med Stikkere, 
selv om det er høj st; utiltaIende; men jeg vil 
dóg gerne vide, om det, hvis man gør noget 


